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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

رضا اسماعیلی دبیر جشنواره 
شعر فجر اظهار داشت: مدتی 
است که داوری آثار جشنواره 
شعر فجر آغاز شده است و 

تلاش داریم تا ۱۰ بهمن نتایج 
استخراج شود.وی در بخش 

دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
امیدواریم اختتامیه ۱۹ بهمن 
برپا شود، افزود: هنوز مکان 

اختتامیه مشخص نیست، اما 
احتمالاً آیین اختتامیه ۱۹ بهمن 
در محلی که اعلام خواهد شد، 

برگزار می شود.

 داوری شعر فجر
 تا ۱۰ بهمن ادامه دارد

پویانمایی »بچه زرنگ« برای 
حضور در چهل ویکمین جشنواره 

فیلم فجر فرم پر کرده است تا 
در کنار »ببعی«، دیگر انیمیشن 
جشنواره باشد.این پویانمایی به 
کارگردانی بهنود نکویی ساخته 
شده و محصول گروه هنرپویا 

است. با توجه به حضور احتمالی 
»ببعی« تازه ترین محصول مرکز 

انیمیشن اوج در جشنواره، انتظار 
می رود این دو انیمیشن در 

بخش جنبی جشنواره به رقابت 
با یکدیگر بپردازند.

 حضور دو فیلم پویانمایی 
در جشنواره فیلم فجر

چاپ پنجم کتاب »فلسفه قاره ای« 
سایمون کریچلی و ترجمه خشایار 
دیهیمی توسط نشر ماهی منتشر 

شد.
چاپ نخست این کتاب سال 

۱۳۸۹ با شمارگان دو هزار نسخه 
منتشر شده بود. فلسفه قاره ای 
در واقع مجموعه ای از سنت ها 
در جریان های فلسفی دو قرن 

اخیر است که در قاره اروپا وجود 
داشته  اند و می توان پدیدارشناسی، 

اگزیستانسیالیسم وهرمنوتیک را 
از جمله آنها دانست.

 

»فلسفه قاره ای« ریچلی 
تجدید چاپ شد

علی اکبرپور اسطلخی موسیقیدان 
پیشکسوت که اهالی موسیقی او 
را با نام بتهوون ایران می شناختند 
درگذشت.صبح دیروز علی اکبرپور 

اسطلخی از موسیقیدانان بنام 
کشور و عضو مؤسسه هنرمندان 

پیشکسوت در ۸۸ سالگی پس از 
طی یک دوره بیماری درگذشت. 

علی اکبرپور اسطلخی معروف 
به علی اکبرپور مدرک درجه یک 

هنری داشت و سال ۱۳۱۳ در 
روستای سیاه اسطلخ )از توابع 
خشک  بیجار رشت( متولد شد.

 بتهوون ایران 
در 88 سالگی درگذشت

 استقبال ایران از مشارکت روسیه 
در توسعه زیرساخت های حمل ونقل

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در دیدار »ایگور 
لویتین« دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه گفت: 
دیدارهای میان مقامات دو کشور ایران و روسیه 
می تواند منجر به اجرای هرچه سریع تر توافقات 
فیمابین شود.به گزارش فارس، محمد مخبر افزود: 
مقدمات اجرای پروژه کریدور شمال- جنوب فراهم 
شده است از این رو امیدوارم با مشارکت جدی 
طرفین شاهد تسریع در اجرای این پروژه مهم و 

اثرگذار باشیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ظرفیت های 
گسترده و فرصت های استثنایی سواحل مکران 
را یادآور شد و افزود: ایران از حضور و مشارکت 
شرکت های روسی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت ها 
در حوزه حمل ونقل و ترانزیت استقبال می کند.وی 
بر لزوم عملیاتی شدن قراردادها و توافقات میان دو 

کشور بویژه در حوزه انرژی تأکید کرد.
مخبر، رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در جهت 
توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری دانست و 
افزود: توافقات خوبی در این زمینه میان دو کشور 
به امضا رسیده که باید در اجرایی شدن کامل این 
توافق تسریع شود.ایگور لویتین دستیار ویژه رئیس 
جمهور روسیه هم بر آمادگی روسیه برای مشارکت با 
جمهوری اسلامی ایران برای تأمین محصولات غذایی و 
کالاهای اساسی برای کشورهای منطقه تأکید کرد و از 
آمادگی شرکت های روسی برای تولید مشترک خودرو، 

بالگرد و تجهیزات کشاورزی خبر داد.

 پیگیری اظهارات دخالت آمیز 
رئیس جمهور کره جنوبی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: این وزارتخانه در 
حال بررسی و پیگیری اظهارات دخالت آمیز رئیس 
جمهور کره جنوبی پیرامون روابط جمهوری اسلامی 
ایران و امارات متحده عربی به عنوان دو کشور 

همسایه و دوست است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی افزود: اظهارات نقل 
شده از این مقام کره ای نشانگر عدم اطلاع کامل از 
مناسبات تاریخی و دوستانه جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله امارات متحده 
عربی و تحولات بسیار سریع و مثبت در این زمینه 
است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: وزارت 
امور خارجه با جدیت مواضع اخیر این کشور و بویژه 
اظهارات رئیس جمهور آن درباره روابط ایران و امارات 
را که فاقد کمترین وجاهت دیپلماتیک است، در 
دست پیگیری دارد و منتظر توضیح وزارت خارجه کره 

جنوبی در این زمینه است.
 یون سوک یول در جریان سفر جاری به امارات 
متحده عربی، دیداری هم با سربازان کره ای مستقر 
در امارات انجام داد و در حالی که لباس فرم ارتش 
کره جنوبی را به تن داشت، در حرف هایی تنش زا و 
بی ربط، خطاب به سربازان کشورش گفت: »شما 
اینجا هستید زیرا امارات ملت برادر ما است. و )دفاع 
از( امنیت ملت برادرمان به اندازه امنیت کره جنوبی 
مهم است. دشمن و تهدید اصلی برای امارات، ایران 
است و دشمن ما کره شمالی است... ما در موقعیتی 

بسیار شبیه به امارات هستیم.«
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نیمه ابری تا ابری ، کاهش ابر، غبارآلود مه غلیظ، کاهش ابر، وزش باد صاف تا نیمه ابری، گاهی وزش باد

مه آلود، احتمال بارش پراکندهصاف و غبارآلود، یخبندان صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد

مه رقیق، همراه با وزش باد نیمه ابری و مه آلود نیمه ابری، مه رقیق در ارتفاعات

به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، از نیمه 
دوم امسال بشدت انجام عمل های جراحی 
الکتیو )غیرضروری( افزایش یافته و به دنبال 
آن مصرف داروهای بیهوشی هم زیاد شده 
است. افزایش زیاد مصرف داروهای بیهوشی 
در کشور به این علت است که از اواخر 
سال 98 تا 99 و تقریباً سال ۱۴۰۰، بسیاری از 
عمل های جراحی الکتیو )غیرضروری( به دلیل 
کرونا انجام نشد و بر این اساس بخش زیادی 
از اعمال جراحی در کشور متوقف شده بود.

دکتر سید حیدر محمدی در گفت وگو با ایسنا 
افزود: به طور مثال تأمین داروی بیهوشی 
پروپوفول از ۲۰۰ هزار عدد در ماه به حدود 
8۰۰ هزار عدد رسیده است. این موضوع 
نشان می دهد  مصرف داروهای بیهوشی 

افزایش زیادی داشته است.
وی با تأکید بر اینکه پزشکان و مراکز درمانی 
باید مدیریت کرده و ابتدا عمل های جراحی 
اورژانسی را انجام دهند، تصریح کرد: میزان 
واردات در حوزه داروهای بیهوشی پاسخگوی 
این حجم از افزایش اعمال جراحی غیرضروری 
را نداشته است و باید برای آن برنامه ریزی 
می شد چون واردات کار آسانی نیست و نیاز 

به مدیریت دارد.
وی با بیان اینکه تمام تلاشمان را می کنیم 
که این موضوع مدیریت شود، اظهار داشت: 
اکنون در حوزه داروهای بیهوشی به ثبات 

رسیده ایم. در زمینه داروهای بیهوشی بجز 
یک قلم »کتامین« که به دلیل مشکلات 
قضایی هنوز از گمرک  ترخیص نشده،  در 

سایر اقلام به وفور در حال تأمین است.
وی با بیان اینکه داروهای بیهوشی ما اغلب 
وارداتی است، افزود: حجم واردات را بسیار 
افزایش داده ایم اما اگر میزان تجویز و مصرف 
مدیریت نشود، مشکل ایجاد می شود. 
بنابراین لازم است در کنار افزایش تأمین، 
میزان تجویز و مصرف هم در مراکز درمانی، 
در مراکز جراحی محدود و... مدیریت شود.

تأمین دارو و سرم
محمدی درباره وضعیت ذخایر دارویی در 
کشور گفت: در حال حاضر میزان داروهایی 
که در کشور موجودی آنها بیش از 6 ماه 
است، به ۵۷ درصد رسیده  است. در عین 
حال میزان ذخایر دارویی مان در مقایسه با 
۲ ماه گذشته، افزایش قابل  توجهی داشته 
است.این مسئول درباره وضعیت تأمین 
آنتی بیوتیک ها هم افزود: بخشی از افزایش 
ذخایر دارویی کشور در زمینه آنتی بیوتیک ها 
بود به طوری که به طور میانگین تولید 
آنتی بیوتیک ها را 3برابر افزایش دادیم. 
برخی آنتی بیوتیک های پرمصرف تر تا ۲۰ برابر 

افزایش تولید داشتند.
وی ادامه داد: با وجود افزایش سرعت و 
حجم تولید برخی آنتی بیوتیک ها در کشور، 

چون پاسخگوی نیاز بازار نبود مجبور به 
واردات شدیم و حدود ۷.۵ میلیون شیشه 
شربت از انواع آنتی بیوتیک ها وارد کشور 
شد. از این تعداد هنوز بیش از ۴ میلیون 
آن در شرکت های پخش موجود و بقیه در 
داروخانه ها توزیع شده است. بنابراین اگر 
در جایی دسترسی وجود ندارد، اعلام کنند 
تا از طریق شبکه مویرگی شرکت های پخش، 
اعلام کنیم که دانشگاه های علوم پزشکی در 

اختیارشان قرار دهند.
وی درباره وضعیت تأمین سرم گفت: 
میزان مصرف سرم در کشور، قبل از شیوع 
کرونا ماهانه ۱۰.۵ میلیون واحد و ظرفیت 
تولید داخلی هم ماهانه ۱۴ میلیون واحد 
بود. تا قبل از پیک پنجم مشکل تأمین 
سرم نداشتیم. در پیک پنجم مجبور 
به واردات شدیم و پس از آن تا شهریور 
امسال واردات متوقف شد اما از شهریور 
ماه مجدد واردات سرم آغاز شد. در حال 
حاضر ماهانه حدود ۲۰ میلیون تأمین سرم 
داریم، به طوری که یک بخش ۱۵ میلیونی 
سرم از طریق تولید و حدود ۵ میلیون 
از تأمین سرم هم سهم واردات است.

محمدی افزود: با وجود نداشتن مشکل 
تأمین سرم، پزشکان باید رویه تجویز سرم 
را مدیریت و در موارد الزام به مصرف سرم، 

آن را تجویز کنند.

  اختصاص بودجه ویژه 
»قانون هوای پاک« برای نخستین بار

علیرضا مزینانی، سرپرست حفاظت 
محیط  زیست استان تهران گفته است: در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲، بودجه ای اختصاصی 
برای قانون هوای پاک به مقدار ۱۰۷ هزار 
میلیارد تومان به اضافه 3 میلیارد دلار در 
نظر گرفته شده است. حدود ۲۲۰ تکلیف 
برای قانون هوای پاک صادر شده که تنها 

۲۰ تکلیف اجرا شده است.
 سنگک سالم ترین نان نیست

تیرنگ نیستانی، استاد تغذیه دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی گفته است: 
یکی از باورهای اشتباه رایج بین عموم 
مردم، این است که سالم ترین نان، 
باور درست  این  سنگک است، اما 
نیست. هم اکنون اغلب نانوایی ها برای 
تهیه نان سنگک از آرد سفید استفاده 
می کنند، لذا این نان دیگر مزیتی بر 
سایر نان های سنتی ندارد. نان سنگک 
با حرارت مستقیم و سوخت های فسیلی 
طبخ می شود که مواد مضر، سلامت نان 

را تحت تأثیر قرارمی دهد.

 نگران تأخیر چاپ کتاب های 
درسی سال آینده هستیم

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
با بیان اینکه در حال حاضر چاپ سپاری 
نزدیک به یک سوم از کتاب های درسی سال 
تحصیلی آینده انجام شده است، گفت: 
چالش هایی نسبت به تأمین کاغذ و مقوا 
مواجه بودیم که به تأمین یارانه اختصاص 
داده شده به کاغذ مربوط می شد. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام علی لطیفی افزود: 
نگرانی کنونی ما این است که با توجه به 
مشکلاتی چون سرمای هوا، شرکت های 
تولیدکننده کاغذ و مقوای داخلی و چاپخانه ها 
با قطع برق یا گاز مواجه شوند که می تواند 
تأخیری در فرایند ایجاد کند. وی ادامه داد: 
امیدواریم با همراهی شرکت گاز، برق و 
سایر مجموعه های ذی ربط این مشکل را نیز 

پشت سر بگذاریم.

 zدو خط خبر

رئیس سازمان غذا و دارو درباره مصرف بالای داروهای بیهوشی در کشور هشدار داد

پزشکان جراحی های  غیرضروری را مدیریت کنند

با وجود اینکه مسئولان نسبت به افزایش 
شمار مبتلایان به سویه های جدید کرونا در 
کشور طی روزهای آینده و منتهی به بهمن 
ماه هشدار می دهند اما میزان استفاده از 
ماسک در کشور بسیار کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام کارشناسان 
حوزه سلامت، انتظار می رود تا عید نوروز 
روند افزایشی موج ادامه داشته باشد و 
پس از آن به تدریج روی منحنی نزولی قرار 
گیرد. بر اساس اعلام معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور طی ۱۴ تا ۲۴ دی ماه 

جاری فقط 3۱.6۱ درصد بوده است.
 همچنین میانگین استفاده از ماسک در 
شاغلان و خدمت گیرندگان به تفکیک 
اماکن عمومی کشور طی ۷ تا ۲۱ دی ماه 
جاری، ۱۷.6۰ درصد بوده است که بیشترین 
میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی 
مربوط به فرودگاه ها با ۷۵.۷6 درصد و 
کمترین میزان استفاده از ماسک مربوط 
به مراکز تفریحی با ۱۲.۲۲ درصد است. 
بیشترین میزان رعایت در استان کهگیلویه 
و بویراحمد با 39.9۴درصد و کمترین میزان 
رعایت مربوط به قزوین با ۵.۱۲ درصد طی 

۱۴ تا ۲۱ دی ماه بوده است.
میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری 
در اماکن عمومی استان های کشور از ۱۴ تا 
۲۱ دی ماه، ۲9.۱۰ درصد بوده که بیشترین 
رعایت به استان آذربایجان غربی با ۴9.۲8 
درصد و کمترین آن به همدان با ۱۵.۲8 

درصد مربوط می شود.
همچنین میانگین رعایت تهویه مناسب 
در اماکن عمومی کشور از ۷ تا ۲۱ دی ماه، 
۴۴.۰8 درصد بوده که استادیوم ها با ۱۰۰ 
درصد بالاترین و رستوران ها با ۴۱.۰9 درصد 

پایین ترین حد رعایت را داشته اند.

کاهش استفاده از ماسک تا ۱۷ درصد؛ در آستانه موج احتمالی کرونا!


